2025 年 7月 10日
各位

銀行保証付私募債の引き受けについて

株式会社山形銀行（頭取  佐藤 英司）は、2025 年 7 月 10 日にイトウ防水工業株式会社が発行する中小
企業無担保社債の財務代理人を務めるとともに、下記のとおり全額引き受けいたしました。

私募債は、銀行など特定少数の投資家向けに発行する債券で、受託の際は金融機関が財務内容を中心に
経営内容を厳しくチェックします。そのため私募債発行企業は優良企業とみなされ、企業イメージの向上、知名度
アップに寄与します。

当行では今後も引き続き私募債の受託を積極的に推進し、地元企業の発展に貢献してまいります。

記

発行企業名 イトウ防水工業 株式会社
代表者（敬称） 代表取締役 伊藤 貴博（社長）
所在地 山形県米沢市城南三丁目3番 10号
事業内容 防水工事業
発行額・使途 3,000万円・運転資金
期間 ５年
償還方法 定時償還

企業の特徴

・当社は1979年に設立した、米沢市を中心に山形県や宮城県内でサービスを展開する
防水工事業者です。
・国家資格「一級防水施工技能士」が多数在籍し、高い施工技術力が強みです。
また、東西アスファルト事業協同組合の会員（山形県内で 2 社のみ）でもあり、会員
のみが使用できる最先端かつ高品質の防水資材を活用し、技術力・品質ともに業界の
一翼を担っております。

以 上

本件に関するお問い合わせ先
経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）
【受付時間】9:00～17:00